SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 015/2010-CONSUR DE 11 DE JANEIRO DE 2010.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeado através da Portaria n° 041-MEC-DOU

de 08.01.2009 e de acordo com a Lei nº 11.892 de 29/12/2008, no uso de suas atribuições legais,

Resolve,

Art.1º - Aprovar, as Normas do Processo Eleitoral para Escolha dos Diretores-Gerais dos Campi de

Altamira, Belém, Castanhal, Marabá Industrial e Tucuruí do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Pará - IFPA, conforme deliberação tomada na 2º Reunião Ordinária do Conselho Superior,

realizada dia 11 de janeiro de 2010.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura.

Edson Ary de Oliveira Fontes
Presidente do CONSUR